**R**emotis igitur paulisper  
ceteris quoqz mēs de  
seipā certa ē tria hec potis  
simū considerata tractem⁹  
memoria. intelligentia vo  
lūtate. **I**n hys enī tribz iſpi  
ti solent etiā īgema paruu  
lorū. cuiusmodi p̄ferat mdo  
lem. **C**uanto quippe tena  
cius et facilius puer mei  
nit. quantoqz acrius intelligit

## x.

et studet ardencius. tanto ē laudabilioris ī gemij. Cū reō de cuiusqm doctrina q̄ritur. nō q̄nta firmitate cīc facili tate meminerit. uel q̄nto atumine intelligat. sed qđ meminerit et quid ī telligat querit. et quia nō tm q̄ doc tus sit considerat laudabilis aīm. sed etiā qm̄ bon̄ non tm quid memineit et quid intelligat. verū etiā qđ velit attendit. nō q̄nta flagrancia velit sed qđ velit p̄ius. demde q̄ntu velit. Tūc em̄ laudan dus ē aīm̄ vehementer amans. cū id qđ amat vehe menter amādū est. Cū ergo dicūtur hec tria ī gemū doc trina usus. Primum hox consi deratur in illis tribz quid possit quisq; meōria ī telligē cia volūtate. Secundū eorū consideratur quid habeat quisq; in meōria et ī telli gencia quo studiosa volūtate p̄uenieit. Tām reō usus tertius in volūtate ē per tractante illa q̄ meōria et intelligēcia cōtinētur. siue ad aliquid ea referat. siue eoz fine delata cōquiescat. Vti enī dī qđ m̄ usum uene rit ad id quod amas obtine dum referre. si tamē amam

dū est. frui est enī amore ī the rere alicui rei. p̄t ip̄am. Vti ē enī assūmē aliquid in fa cultatē volūtatis. frui ē aut uti cū gaudio non adhuc spei. sed iam rei. Promide oīs qui fruit. utit. Assūmit ei aliqd in facultatē volūtatis cū fine delatōis. Nō aut oīs qui utitur fruitur. si id quod in facultatē volūtatis assū mit. nō p̄t illud ip̄m s̄ p̄t aliud appetuit. Hec igit̄ tria. memoria ī telligēcia. volūtias. qm̄ nō sūt tres vite. sed una vita. nec tres men tes. sed una mens. conseq̄ ter utiq̄ n̄ tres substantie sūt sed una subā. Memoia quippe q̄ vita et mens et subā dī ad seipā dī. Et nō meōria dicit̄ ad aliqd rela tive dī. Hoc quoq; de ī tel ligēcia et de volūtate dixerim. Et intelligēcia quippe et volūtias ad aliqd dī vita est at̄ unaq; ad seipā et mens et eēntia. Quocarū tria hec eo unū sūt quo una vita. una mens una essen cia et quicq; aliud ad seipā singula dicūt. etiā simil nō pluraliter sed singulai ter dicūtur. Eo vero tria q̄ ad seūlūm referuntur. Que

.ii.

si equalia nō essent nō solū singula singulis sed etiā oī bus singula nō utiq; se iui rem caperet. Neq; enī tam tū a singulis singula verū etiā a singulis oīa capiunt. Memini enī me habere me moriā et intelligentiā et voluntate. et intelligo me intel ligere. et velle et memisse et volo me velle et memisse et intelligere. totaq; meā memoria et intelligentiā et voluntate simul memini. Qd' enī memorie mee nō memini. nō est m̄ meōria mea. Nichil autē tam i meōria qm̄ ip̄ā meōria est. Totam ergo memini. Itē quic quid intelligo. intellige' me scio. et scio me velle quicq; volo. Quicquid autē scio me minī. Totam igit̄ intelligētiā. totaq; voluntate meā memini. Similiter cū her tria intelligo. tota simul intelligo. Neq; enī quicq; intelligibiliū non intelligo. nisi qd' ignoro. Qd' autem ignoro. nec memini nec volo. Quicq; itaq; intelligibiliū nō intelligo. consequent̄ etiā nō memini nec volo. Cūq; ergo intelligibiliū memini. et volo consequenter intelligo

Volūtas etiā mea totā intelli genciā totaq; memorā meā caput dū toto vtor qd' intelli go et memū. Quippe quādo iūtem a singulis et tota et oīa capiuntur equalia sūt tot singula totis singulis. et to ta singula siml' oībus totis. et hec tria vñū. una vita v na mens. una essentiā.

De querenda ymagine trīm tatis etiam m̄ l̄ys que aīā ex corpis sensib; cōcipit Cap. xij.

Tan ne igit̄ ascendendū est qualibustūq; intentionis vi tribus ad illam sūmā et altis simā essentiā cui⁹ impar y mago est humana mēs. Sed tñ ymago est. An adhuc ea dem tria distinctius declarā da sūt m̄ aīā p̄ illa que extrī sensus sensu corpis capim⁹. ubi typalit̄ ip̄unit̄ rerū corpear̄ noticia. Mente quippe ip̄ā m̄ meōria et intelligentiā et voluntate suimetipī⁹ talem repiebam⁹. ut qm̄ semp̄ se nosse semp̄q; semp̄am velle cōphendebat. Simul etiā se su memisse semp̄q; semp̄am in telligere et amare cōphen deretur. qm̄uis nō semp̄ se cogitaret. discretā ab eis que non sunt quod ip̄ā est ac p̄ hoc difficile m̄ ea dīmosit̄

X.

memoria sui et intelligētia  
sui. Quasi enī non sint hec  
duo. sī unū duobus vocabul  
appelletur. sic apparet mea  
re ubi valde ista cōiecta sūt  
et aliud alio nullo p̄cedit  
tpe. amorq; ip̄e nō ita sentit  
eē tū eū nō prodit indigētia  
qm̄ semp̄ p̄sto ē qd̄ amat̄ur.  
Quāpter etiā tardioribus  
dilutesce hec p̄nt dū ea trac  
tantur que ad aīm tpe acce  
dit. et que illi t̄paliter acci  
dit tū meinūt quod ante nō  
meinerat. et tū videt quod  
antea nō videbat. et tū amat  
qd̄ antea nō amabat. Sed a  
liud hec tractio iam poscit ex  
ordū p̄t huius libelli modū.

**Explicit liber decimus.**

**Incipit capitula libri xi. Cā**

**D**e ymaginē tri p̄tulū p̄m  
ntatis etiā m eo qd̄ yma  
go dei nō est id est m hōiē ex  
teriorē **Cap. scdm** **D**e visibi  
li et vidente atq; visione **cā m.**

**D**e memoria qua visorū y  
mago retinetur. et inten  
tione aīm qua m utrūq;  
concurritur. **Cap. q̄tū** **D**e  
ymaginib; quas cogitaciois  
acies intuetur m fantasia  
quā meōria cōcipit **mp. v.**

**D**e cogitacioib; īnoxys  
et de hys que ab acie recor

dationis abigende sūt **mp. vi.**

**D**e fine volūtatis quo cog  
noscitur recta on praia cu  
p̄ba p̄iam **mp. viij.** **D**e ea trim  
itate que iā nō ex corpe neq;  
ex corporis sensu sed de meōria  
nascit̄ cogitantes **mp. viij.**

**D**e multiplicatioib; trinitatis  
que ex recordatione pariuit **mix.**

**Q**uod m quolib; genere trim  
itatū volūtis nec pares īuei  
atir eē nec proles. **mp. x.**"

**Q**uā facile sit cogitati finge  
sibi eas sp̄ties q̄s nō vidit  
ex earū recordatione quas  
vidit **cap. xi.** **D**e mensura  
et nuō et pondere quoq; sili  
tudo sit m meōria et visioē  
et volūtate. **D**e ymaginē  
trinitatis etiā m eo qd̄ yma  
go dei nō est id est m hōiē  
extiore querēda. **cap. p̄mū.**

**T**erminū dubiū  
ē sicut intelore  
hōiem intelligē  
tia. sic extiorem  
sensu corporis p̄  
ditū. Nutamur ergo si possu  
mus m hoc quoq; extiore  
indagare qualeciq; vestigū  
trinitatis. nō quia et ip̄e eo  
dē modo sit ymago dei. Ma  
mfesta ē quippe apostolica  
sententia que mteriore hōi  
nem renouari m dei agmtio